
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33549 Quarta-feira, 31 DE JANEIRO DE 2018

Uruará. Em primeira chamada será aceita propostas de veículos 
tipo ônibus e barco, Será feito em segunda chamada, duas horas 
após a primeira para as rotas que não acudiram interessados, 
nesses casos serão admitidos veículos e barcos adaptados para 
o transporte escolar, conforme especifi cidade da região.

Protocolo: 274623
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUA

.

Aviso de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2018-PMC/SEMED

A Prefeitura de Curuá através da Secretaria Municipal de 
Educação torna público que fará licitação na modalidade Pregão 
Presencial SRP nº 004/2018-PMC. Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios, para atender demandas do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar (PNAE) do Município de Curuá.
A audiência pública ocorrera as 09:00min do dia 15/01/2018 
na sala de licitações da Prefeitura Municipal Sito a Rua 3 de 
dezembro, nº 307, Santa Terezinha, CEP: 68.210-000, Curuá-
PA. A integra do edital poderá ser adquirida no mesmo endereço

CURUÁ-PARÁ, 31 de janeiro de 2018
ROBSON CAETANO MIRANDA COELHO

Pregoeiro Ofi cial
Protocolo: 274564

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ELDORADO DOS CARAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 21012018/01
A Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás torna 
público que conforme relatório da CPL/PMEC foi adjudicado e 
homologado o resultado da INEXIGIBILIDADE Nº 21012018/01, 
referente a empresa WS ASSESSORIA S/C LTDA.

INEXIGIBILIDADE Nº 21012018/02
A Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás torna 
público que conforme relatório da CPL/PMEC foi adjudicado e 
homologado o resultado da INEXIGIBILIDADE Nº 21012018/02, 
referente a empresa WS ASSESSORIA S/C LTDA.

INEXIGIBILIDADE Nº 21012018/03
A Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás/ Fundo Municipal 
de Educação torna público que conforme relatório da CPL/PMEC 
foi adjudicado e homologado o resultado da INEXIGIBILIDADE Nº 
21012018/03, referente a empresa WS ASSESSORIA S/C LTDA.

INEXIGIBILIDADE Nº 21012018/04
A Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás/ Fundo Municipal 
de Saúde torna público que conforme relatório da CPL/PMEC foi 
adjudicado e homologado o resultado da INEXIGIBILIDADE Nº 
21012018/04, referente a empresa WS ASSESSORIA S/C LTDA.

INEXIGIBILIDADE Nº 21012018/05
A Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás/ Fundo 
Municipal de Assistência Social torna público que conforme 
relatório da CPL/PMEC foi adjudicado e homologado o resultado, 
da INEXIGIBILIDADE Nº 21012018/05, referente a empresa WS 
ASSESSORIA S/C LTDA.

Eldorado do Carajás, 29 de janeiro de 2018
Célio Rodrigues da Silva

Prefeito Municipal
Protocolo: 274566

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
RETIFICAÇÃO. NA PUBLICAÇÃO DO DIA 29/01/2018:

ONDE SE LÊ: Pregão Presencial Srp 9-005/2018/Semed, 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento 
de Materiais de Consumo Diversos a fi m de Atender as 
Necessidades do Fundo Municipal de Educação de Goianésia do 
Pará, ABERTURA: 12/02/2018 Às 08h00min, Leia-se: ABERTURA: 
21/02/2018 ás 08h00min. ONDE SE LÊ: Pregão Presencial 

Srp 9-006/2018/Sems, Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada no Fornecimento de Combustíveis Diversos, Óleos 
Lubrifi cantes Diversos, Graxas e Gás Liquefeito de Petróleo a 
fi m de Atender as Necessidades do Fundo municipal de saúde 
de Goianésia do Pará, ABERTURA: 12/02/2018 Às 16h30min, 
LEIA-SE: abertura: 21/02/2018 Às 16h30min. ONDE SE LÊ: 
Pregão Presencial Srp 9-007/2018/Sems, Objeto: Contratação 
de Empresa Especializada no Fornecimento de Medicamentos 
Diversos a fi m de Atender as Necessidades da Fundo municipal 
de saúde de Goianésia do Pará, ABERTURA: 13/02/2018 Às 
08h00min, LEIA-SE: ABERTURA: 22/02/2018 Às 08h00min. 
ONDE SE LÊ: Pregão Presencial Srp 9-008/2018/Sems, Objeto: 
Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de 
Materiais de Consumo Diversos a fi m de Atender as Necessidades 
da Fundo municipal de saúde de Goianésia do Pará, ABERTURA: 
14/02/2018 Às 08h00min, LEIA-SE: ABERTURA: 23/02/2018 
Às 08h00min. ONDE SE LÊ: Pregão Presencial Srp 9-009/2018/
Assist, Objeto: Contratação de Empresa Especializada no 
Fornecimento de Combustíveis Diversos, Óleos Lubrifi cantes 
Diversos, Graxas e Gás Liquefeito de Petróleo a fi m de Atender 
as Necessidades da Fundo Municipal de Assistência Social de 
Goianésia do Pará. Abertura: 14/02/2018 Às 16h30min, LEIA-
SE: ABERTURA: 23/02/2018 Às 16h30min. José Ribamar 
Ferreira Lima, Prefeito de Goianésia do Pará-PA. Informamos 
que houve retifi cações na Publicação circulada no DOE/PA pág. 
59 dia 29/01/2018.

Protocolo: 274569
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE INHANGAPI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
DESPACHO

Concorrência Pública Nº 002/2017
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para o Serviço 
de Conservação Rodoviária, na Rodovia PA-420, trecho 
Entroncamento da Rodovia PA-136 / Rodovia PA-127, no 
município de Inhangapi-Pa.
Acato os argumentos da Assessoria Jurídica e da Comissão 
Permanente de licitação, mantendo a decisão que tornou a 
empresa Mundial Norte Construções Eireli - Me inabilitada, vale 
ressaltar que fora dado direito de interposição de recurso, porém 
a empresa não utilizou do mesmo.
Designo o dia 01 de Fevereiro de 2018, às 09h00 para abertura 
do envelope proposta da empresa Saraiva & Cia Ltda - Epp, única 
habilitada no certame, na forma prescrita no Edital. Inhangapi-
Pa, 30 de janeiro de 2018. Egilásio Alves Feitosa - Prefeito 
Municipal.

Protocolo: 274572
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
EXTRATOS DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 004/2018-SEMED/PMM –
Adesão à Ata de Registro de 

Preço no 015/2017-CPL/PMM –
Processo nº 56.301/2017-PMM.

Objeto: Aquisição de Relógio de Ponto Eletrônico e Câmeras de 
Vigilância, Incluindo Instalação, Manutenção e Treinamento nas 
Unidades de Ensino da Rede e na Secretaria Municipal de Educação 
- SEMED. Empresa: Analogicatec Eletrônica e Informática LTDA 
- ME, CNPJ Nº 15.468.171/0001-40. Valor R$ 199.828,28 (cento 
e noventa e nove mil, oitocentos e vinte e oito reais e vinte e 
oito centavos). Recursos: Erário Municipal. Início da Vigência: 
10/01/2018. Término da Vigência: 31/12/2018. Luciano Lopes 
Dias. Secretário Municipal de Educação. Marabá - PA; CONTRATO 
Nº 006/2018-SEMED/PMM. Processo nº 53.462/2017-PMM, 
Carta Convite Nº 021/2017-CEL/SEVOP. Homologa o resultado 
fi nal e a Adjudicação referente à Contratação de Empresa para 
Execução dos Serviços de Engenharia referentes à Reforma da 
EMEF Tancredo Neves II, Localizada na Vila Sarandi - KM 07 - 
PA 150 - Zona Rural do Município de Marabá - PA. Empresa: 
Construtora Plena EIRELI - EPP - CNPJ Nº 27.105.370/0001-
40. Valor: R$ 39.520,38 (trinta e nove mil quinhentos e vinte 

reais e trinta e oito centavos). Recursos: Salário Educação e/
ou Erário Municipal. Início da vigência: 11/01/2018. Término da 
vigência: 11/03/2018. Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal 
de Educação. Marabá/Pa; CONTRATO Nº 007/2018-SEMED/PMM 
- Processo nº 56.010/2017-PMM, Convite Nº 022/2017-CEL/
SEVOP. Homologa o resultado fi nal e a Adjudicação referente 
à Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de 
Engenharia referentes à Construção de um Muro de 3M de Altura 
com Cumprimento de 50M na Creche Proinfância, Localizada 
na Rua das Cacimbas - Zona Urbana Do Município De Marabá/
PA. Empresa: CONSTRUTORA MOURÃO LTDA - EPP - CNPJ Nº 
09.570.572/0001-80. Valor: R$ 31.357,09 (trinta e um mil, 
trezentos e cinquenta e sete reais e nove centavos). Recursos: 
Salário Educação e/ou Erário Municipal. Início da vigência: 
17/01/2018. Término da vigência: 17/02/2018. Luciano Lopes 
Dias - Secretário Municipal de Educação. Marabá - PA; CONTRATO 
Nº 008/2018-SEMED/PMM. Processo Nº 57.849/2017-PMM, 
Tomada de Preço Nº 044/2017-CEL/SEVOP. Homologa o resultado 
fi nal e a Adjudicação referente à Contratação de Empresa para 
Execução dos Serviços de Engenharia referentes à Reforma na 
EMEF José Cursino de Azevedo, Localizada na Folha 10, Quadra 
14, Lote Especial, Bairro Nova Marabá - Zona Urbana do Município 
de Marabá - PA. Empresa: Construtora e Transportadora Ponte 
Alta EIRELI - ME - CNPJ Nº 02.162.807/0001-56. Valor: R$ 
244.832,58 (duzentos e quarenta e quatro mil, oitocentos e 
trinta e dois reais e cinquenta e oito centavos). Recursos: Salário 
Educação e/ou Erário Municipal. Início da vigência: 29/01/2018. 
Término da vigência: 31/12/2018. Luciano Lopes Dias - 
Secretário Municipal de Educação. Marabá - PA

EXTRATOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 53.462/2017-PMM,
Convite Nº 021/2017-CEL/SEVOP

Homologa o resultado fi nal e a Adjudicação referente à 
Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de 
Engenharia referentes à Reforma da EMEF Tancredo Neves II, 
Localizada na Vila Sarandi - KM 07 - PA 150 - Zona Rural do 
Município de Marabá - PA. Empresa: Construtora Plena EIRELI - 
EPP - CNPJ Nº 27.105.370/0001-40. Valor: R$ 39.520,38 (trinta 
e nove mil, quinhentos e vinte reais e trinta e oito centavos). 
Data da assinatura: 10/01/2018. Luciano Lopes Dias - Secretário 
Municipal de Educação. Marabá/Pa; PROCESSO Nº 56.010/2017-
PMM, Convite Nº 022/2017-CEL/SEVOP. Homologa o resultado 
fi nal e a Adjudicação referente à Contratação de Empresa para 
Execução dos Serviços de Engenharia referentes à Construção de 
um Muro de 3M de Altura com Cumprimento de 50M na Creche 
Proinfância, Localizada na Rua das Cacimbas - Zona Urbana do 
Município de Marabá/PA. Empresa: Construtora Mourão LTDA - 
EPP - CNPJ Nº 09.570.572/0001-80. Valor: R$ 31.357,09 (trinta 
e um mil, trezentos e cinquenta e sete reais e nove centavos). 
Data da assinatura: 17/01/2018. Luciano Lopes Dias - Secretário 
Municipal de Educação. Marabá/Pa; PROCESSO Nº 57.849/2017-
PMM, Tomada de Preço Nº 044/2017-CEL/SEVOP. Homologa 
o resultado fi nal e a Adjudicação referente à Contratação de 
Empresa para Execução dos Serviços de Engenharia referentes à 
Reforma na EMEF José Cursino de Azevedo, Localizada na Folha 10, 
Quadra 14, Lote Especial, Bairro Nova Marabá - Zona Urbana do 
Município de Marabá/PA. Empresa: Construtora e Transportadora 
Ponte ALTA EIRELI - ME - CNPJ Nº 02.162.807/0001-56. Valor: 
R$ 244.832,58 (duzentos e quarenta e quatro mil, oitocentos 
e trinta e dois reais e cinquenta e oito centavos). Data da 
assinatura: 29/01/2018. Luciano Lopes Dias - Secretário 
Municipal de Educação. Marabá/Pa

Protocolo: 274580

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao Concorrência Nº 
019/2017-Cel/Pmm, Processo N° 57.658/2017-Pmm, 
Contratação de Empresa Para Execução dos Serviços de Engenharia 
Para Pavimentação em Concreto Betuminoso Usinado a Quente, 
Com Drenagem Suerfi cial e Profunda E Passeio em Concreto, 
Localizado Na Avenida Sudoeste Nucleo Cidade Nova, Municipio 
de Marabá/Pa, conforme Edital e seus Anexos; Homologado a 
empresa: G. R. FROTA EIRELI - CNPJ sob o Nº 15.376.197/0001-
35, Vencedora: R$ 3.171.552,30. Assinatura: em 30/01/2018. 
Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira 
- Secretário; CONCORRÊNCIA Nº 018/2017-CEL/PMM. Processo 
N° 57.275/2017-Pmm, Contratação de Empresa Para Execução 
dos Serviços de Engenharia Para Pavimentação e Qualifi cação na 
Estrada do Geladinho, Localizada no Bairro São Félix I, Município 
de Marabá, Municipio de Marabá/Pa, Conforme Edital e Seus 
Anexos; Homologado a Empresa: Csa - Construções E Serviços 
da Amazônia LTDA - EPP, CNPJ sob o Nº 15.622.987/0001-
53, Vencedora: R$ 1.462.091,74. Assinatura: em 30/01/2018. 
Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira 


